
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00018946K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la adquisición de una solución de videoacta para el Consell Insular de
Ibiza y de asistencia técnica durante los eventos

Implantar una solución basada en software, que incluya aquellos elementos hardware imprescindibles para laDescripción 
captación de audio y vídeo, realización de votaciones, visualizaciones, etc, que permita la integración de documentos
audiovisuales, documentos en formato electrónico y firma digital de actas de los plenos. Se incluye también asistencia
técnica para la gestión de elementos adquiridos.
Valor estimado del contrato 110.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.341 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.100 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
79952000 - Servicios de eventos.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Consell Insular d’Eivissa
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Precio de la oferta más baja 56.935,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AMBISER INNOVACIONES, SL
NIF B85355071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.935,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.892,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/00018946K
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50c96321-0ec2-4b0d-b8ee-f1ee266866e1

Motivación

Motivación Acuerdo del consell executiu de fecha 07/06/2024 en el que se adjudica el Servicio para la adquisición de una
solución de videoacta para el Consell Insular de Ibiza y de asistencia técnica durante los eventos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Se propone la adjudicación por PROCEDIMIENTO ABIERTO con varios criterios de valoración.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50c96321-0ec2-4b0d-b8ee-f1ee266866e1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50c96321-0ec2-4b0d-b8ee-f1ee266866e1


Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Sobre 1 (Documentación administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Sobre 2 (Juicio de valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Sobre 3 (Oferta Económica y Técnica)

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 13:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se deben presentar usando la herramienta de preparación y presentación de ofertas. En
caso de incidencia contactar con licitacionE@hacienda.gob.es indicando la causa de la incidencia. Revisar la pestaña
contactos para conocer el horario y canales de soporte de PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 

: 49Cantidad Máxima 
Servicio de Autenticación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 
: 1Cantidad Máxima 

Sistema de identificación facial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YC7e7TfzKbz10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013948575 |  2024-000863346 | Wed, 07 Aug 2024 15:12:47:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123229572311977040228357542459485580414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YC7e7TfzKbz10HRJw8TEnQ%3D%3D

